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Trots att en del förändringar har skett efter den regionala utvecklingsstrategin återemitterades av 
Regionfullmäktige finns fortfarande en del brister som vi i Liberalerna vill rättas till så att 
oklarheter inte skapar oanade konsekvenser.   
 
Därför valde Liberalerna att åter igen yrkade på återremiss av ärendet.   
 
Den regionala utvecklingsstrategin är ett nödvändigt verktyg som ska lägga grunden för det 
regionala utvecklingsuppdraget och regionens roll som samordnare och medskapare bland länets 
samtliga samhälleliga aktörer. Mycket i strategin är bra och nödvändigt men det finns brister och 
oklarheter i förslaget till beslut som Liberalerna anser bör arbetas om. 
 
Likt tidigare beslutad plan har även den nya versionen av den regionala utvecklingsstrategin 
oklarheter i regionens utveckling i förhållande till närliggande län, övriga Sverige eller oss själva i 
det läge vi nu befinner oss i. Frågan om vem som ska göra vad kan inte lämnas allt för öppen om 
det ska bli arbete av strategin. En tydlighet i detta behövs för att kunna hålla fokus på målbilden  
 
Vidare finns fortfarande målkonflikter mellan fler av de indikatorer strategin lyfter. Målet om att 
Bioekonomins andel av BRP ska öka, är ett tydligt exempel på detta. Att bioekonomin stärks kan 
vara ett mål men att använda indikatorn som andel av den samlade produktionen innebär att andra 
delar av BRP-sammansättningen inte får öka i samma eller snabbare takt än bioekonomin. Det vill 
säga att man bygger in sig i en strategi som utgår ifrån att ekonomin är ett nollsummespel, vilket är 
problematiskt ut ett tillväxtperspektiv.   
 
Ytterligare finns en målkonflikt som behöver redas ut tydligare gällande andel skyddad produktiv 
skogsmark och att totala mängden jordbruksmark i motsättning till företagsetableringar och 
utbyggnad av tätorter.  
 
Den remissversion som är ute berör många relevanta områden för regionens fortsatta utveckling 
men är saknar en tydlighet om hur dessa områden prioriteras i relation till andra. De tio prioriterade 
områdena som pekas ut i strategin är, enligt vår uppfattning, påtagligt många. Risken med att ha för 
många prioriterade områden är att det inte blir någon prioritering alls. Områden som mycket väl kan 
kännas både viktiga och prioriterade bör vägas utifrån de relevanta utmaningar som länet står inför. 
 
Liberalerna vill se en tydligare omarbetning av den regionala utvecklingsstrategin där målkonflikter 
undviks och inte lämnas utan vidare hantering. Det måste även bli tydligare hur prioriteringen inom 
den regionala utvecklingsstrategin är tänkt att fungera i praktiken. Ett allt för stort prioriterat 
uppdrag innebär att själva ordet prioritering tappar sin mening.  
 
Då återremissyrkandet inte fick stöd i regionstyrelsen väljer vi här att reservera oss mot beslutet.  
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